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Der Klimawandel schreitet mit grofien
Schritten voran. Hochste Zeit fiir umfang-
reiche Gegenmafinahmen - auch in der
Landwirtschaft!

Moore mit moortypischem Grundwasser-
stand speichern grof’e Mengen Kohlen-
stoff. So tragen sie zum Klimaschutz bei
und bieten Lebensraum fiir bedrohte
Arten. In Bayern miisste jahrlich auf 6000
Hektar Moorboden der Grundwasser-
spiegel angehoben werden, um die Klima-
ziele zu erreichen und die Biodiversitats-
verpflichtungen einzuhalten. Alternative
Bewirtschaftungsformen auf Moorbdden
sollen nun hierzu beitragen.

Wovon hangt es ab, dass die Landwirt-
Naturschutz- und schaft tatsachlich ihren Beitrag fiir Klima-

: und Artenschutz leisten kann?
Jugendzentrum Wartawell‘ Zu diesem Dialog laden das Amt fiir

am Ammersee Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten
Weilheim in Oberbayern und der BUND

Naturschutz gemeinsam ein.
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25. Marz 2023

9.30 Uhr

9.45 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.15 Uhr

Begriiflung
Sabine Kahle-Sander, Vizeprisi-
dentin Regierung von Oberbayern

Moor - Zustandsbilanz Siidbayern
Wie und was ist von der
Landwirtschaft gefordert?

Alfred Ringler, Moorexperte

Kaffeepause

Erfolgreicher Moorschutz mit der
Landwirtschaft - 3 Jahrzehnte
ARGE Donaumoos

Dr. Ulrich Mdck, ARGE Donaumoos
Umwandlung verbrachter Feucht-
flachen in artenreiches Weideland
Norbert Grenzebach, Landwirt

Imbiss & Markt der Méglichkeiten

Markt

der

Moglichkeiten

Anmeldung
bis 20.3.2023

Moderation: Johannes Enzler, BUND Naturschutz

13.45 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

Klimaschutz durch Moorboden-
schutz - aktueller Sachstand und
Perspektiven

Rainer Hoffmann, Bayerisches
Staatsministerium fiir Erndhrung,
Landwirtschaft und Forsten

Naturschutz und Klimaschutz:
Notwendigkeit und Realitat

Dr. Christine Margraf,

Leiterin des Artenschutzreferates,
BUND Naturschutz

Naturnahe Weidewirtschaft als
Betriebskonzept - ein Praxisbericht
Matthias Reifaus, Landwirt

Diskussionsrunde der
Referent*innen

Schlusswort / Kaffee & Kuchen
Annemarie Rdder, Oberbayern-
Referentin, BUND Naturschutz

Klimabauern Molkerei Scheitz

LPV Landsberg Andreas Schiitzeberg
LPV Fiirstenfeldbruck Petra Kotschi
LPV Weilheim Christian Haupt

ARGE Donaumoos Dr. Ulrich Mdck
Naturland Manuel Miihlbauer

Ansprechpartner

Veranstalter

Veranstaltungsort
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